los cincuenta (50) a trescientas (300) veces el salario mínimo nacional (SMN). 

1) Los responsables de las infracciones leves serán sancionados con multas comprendidas 

entre cincuenta (50) hasta cien (100) salarios mínimo nacional. 

2) Los responsables de las infracciones moderadas le aplican multas que van de ciento uno 

(101) a doscientos (200) salarios mínimo nacional; y 

3) Los responsables de las infracciones graves serán sancionados con multas que van de 

doscientos uno (201) a trescientos (300) salarios mínimo nacional, según se detalla en la 

presente normativa. 

Párrafo lI.- La reincidencia de una infracción serán consideradas como agravantes, en cuyo 
caso la sanción será un cincuenta por ciento (50%) mayor sobre la base de la infracción que